
Tytuł projektu: „Developing Participatory Spaces using a Multi-stage, Multi-level,

Multi-mode, Multi-lingual, Dynamic Deliberative approach” (Horyzont 2020)

Organizatorzy projektu: Wydział Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego w ramach

konsorcjum EUComMeet, lider konsorcjum: Uniwersytet w Sienie; kierownik projektu w

Polsce: dr hab. Anna Przybylska

Czas trwania projektu: debaty odbędą się na w listopadzie (28-29) i grudniu (5-6 oraz

12-13) 2023. Oprócz tego przeprowadzone zostaną ankiety przed i po debatach, a także kilka

miesięcy po zakończeniu głównego procesu.

Opis działań: Studenci wezmą udział w starannie zaprojektowanym procesie

deliberatywnym, zgodnym z normami partycypacji obywatelskiej. Na projekt składają się

ankiety, debaty online w formie wideokonferencji oraz w formie tekstowej (asynchronicznie).

Studenci będą dyskutować o zmianach klimatu. Spotkania odbędą się kolejno na poziomie

lokalnym (z innymi studentami i studentkami Uniwersytetu Warszawskiego), krajowym (ze

studentami i studentkami Politechniki Wrocławskiej) oraz europejskim (ze studentami i

studentkami z krajów partnerskich: Włochy, Francja, Niemcy, Irlandia). W debatach weźmie

udział 20 studentów z Uniwersytetu Warszawskiego oraz 20 studentów z Politechniki

Warszawskiej. Cały proces odbędzie się w języku polskim, także na poziomie europejskim,

ze względu na wykorzystanie automatycznego tłumacza na platformie. Celem jest spotkanie

się z różnymi perspektywami i wyjście spoza bańki, co nie jest typowym codziennym

doświadczeniem, co może stanowić wyzwanie na poziomie kognitywnym i emocjonalnym.

Informacja o przetwarzaniu danych: uczestnicy debat będą rejestrować się na platformie

za pomocą wygenerowanego kodu. Imię i nazwisko nie będzie rejestrowane, a adres mailowy

zostanie wykorzystany wyłącznie w celu umożliwienia powtórnego logowania. Debaty będą

nagrywane w celu transkrypcji, która również odbędzie się z zachowaniem wszelkiej dbałości

o anonimowość uczestników.

Korzyści dla studentów:

1. Pozyskanie rzetelnych wiadomości na temat zmian klimatu przygotowane przez

ekspertów, z uwzględnieniem zarówno lokalnej, jak i ogólnoeuropejskiej

perspektywy.



2. Rozwinięcie kompetencji konstruktywnej wymiany poglądów i wypracowywania

decyzji w gronie swoich kolegów, a także studentów uczelni wyższej z innego miasta

oraz ze studentami z innych krajów europejskich.

3. Doświadczenie udziału w międzynarodowym projekcie badawczym.

4. Zetknięcie się z perspektywami rówieśników z Francji, Niemiec, Irlandii i Włoch, a

zatem szansa na poszerzenie horyzontów.

5. Udział w demokratycznej dyskusji o rozwiązaniach politycznych.

6. Zaświadczenie o udziale w projekcie.

Osoba kontaktowa po stronie Wydziału Socjologii: Shin Mazur, shin.mazur@uw.edu.pl

Więcej inormacji: https://www.eucommeet.eu/pilots-experiments/
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